
oilnimemidalt/Ve~ide/SPalk
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449

Republira Argentina   

Salta, 18 de Octubre de 2.010

EXP-EXA. N° 8.520/2010.-
ESCD-EXA: N°57612010

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales la Lic. Ana E. Varillas, solicita
llamar a Inscripción de Interesados para cubrir dos (2) cargos de Graduado Adscripto
para las asignaturas Didáctica Especial de la Química y Práctica de la Enseñanza de
la Química de la carrera de Profesorado en Química, y;

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Química avala el pedido solicitado;

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fecha
28/09/10, aconseja aprobar el llamado solicitado;

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 13/10/10, resuelve
aprobar, por mayoría, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación y,
constituido en Comisión "resuelve agregar a la nómina propuesta a los docentes: Dra.
María Cecilia Gramajo, Msc. Lidia Ester Ibarra y Esp. Paola Alejandra del Olmo" y
realiza el correspondiente sorteo entre los docentes propuestos para la conformación
de la Comisión Asesora respectiva;

Que, tal requerimiento, debe ser encuadrado dentro de los términos de la
reglamentación vigente sobre Adscripción 	 Docente (Res. C.S. N° 504/84 y
modificatorias);

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Llamar a inscripción de interesados para proveer por evaluación de
antecedentes y/o eventual prueba de oposición, 2 (dos) cargos de GRADUADO
ADSCRIPTO, 1 (uno) para la asignatura Didáctica Especial de la Química y 1 (uno)
para la asignatura Práctica de la Enseñanza de la Química ambas de la carrera de
Profesorado en Química, por el término de un (1) año.

ARTÍCULO 2°.-: Integrar la Comisión Asesora que entenderá en el presente llamado
de la siguiente forma:
Titulares:	 Suplentes:

Lic. Lidia del Valle Guibergia 	 Dra. María Cecilia Gramajo
Lic. María Cristina Uchino 	 Ing. Juan Francisco Ramos
Lic. Ana Ester Varillas 	 Lic. María Antonia Toro

Msc. Lidia Ester Ibarra
Prof. María Alejandra Carrizo
Esp. Paola Alejandra del Olmo



allnivemulatMami onat cle/ Yediew
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 44(X)- Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina
-----

// .-2-

RESCD-EXA: N° 5761 2010

ARTÍCULO 3°: Establecer que el Plan de trabajo a desarrollar en la cátedra de
Didáctica Especial de la Química es el que se detalla a continuación:

Preparación y puesta a punto de nuevos prácticos de laboratorio con
características de nuevos enfoques.

Colaboración en la preparación y resolución de las guías de actividades de
aula, superadoras de obstáculos para el aprendizaje de la Química.

Participación en la elaboración de recursos didácticos correspondientes a
determinadas estrategias didácticas.

Preparación de seminarios relacionados con problemáticas puntuales de la
Didáctica Especial de la Química

ARTÍCULO 4°: Establecer que el Plan de trabajo a desarrollar en la cátedra de
Práctica de la Enseñanza de la Química es el que se detalla a continuación:

Preparación de seminarios relacionados con problemáticas puntuales del
proceso de enseñanza y aprendizaje de la Química.

Colaboración en la ejecución de los trabajos experimentales y de aula, en
vista a su implementación en espacios curriculares de la Química y afines,
pertenecientes a Educación Media y Superior no Universitario.

Inserción progresiva en las instituciones educativas del medio en el marco de
la práctica docente de los alumnos de la cátedra.

Trabajo de campo y búsqueda de información pertinentes a la asignatura, en
organismos educativos oficiales.

ARTÍCULO 5°.-: Fijar el Cronograma que seguidamente se explicita:

PUBLICACION: 20 al 22 de Octubre de 2.010

INSCRIPCIONES: 25 al 29 de Octubre de 2.010

CIERRE DE INSCRIPCIONES: 29 de Octubre de 2010 a hs 12,00.

PUBLICACIÓN DE LISTA DE INSCRIPTOS: 01 de Noviembre de 2010.

IMPUGNACIÓN, RECUSACIÓN v/o EXCUSACIÓN: 02 y 03 de Noviembre de 2010.

EVALUACION: Se llevará a cabo el día viernes 12 de Noviembre de 2010:

- Para la asignatura Didáctica Especial de la Química a hs 09,00

- Para la asignatura Práctica de la Enseñanza de la Quimica a hs 11,00



NFA
mpc

ica
Lic. ANA MARIA ARAMAY0	 ( 1

VICEDECANA	 . 2
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UN9e.	 \'',

Ing. CARLOS EUGENIO PULA
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe

«ttionaidaaUfaeioned ele/ Yaltai
FACULTAD DE CIENGAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina   

II..-3-

RESCD-EXA: N° 576 2010

NOTIFICACIONES: Hasta cuarenta y ocho (48) horas hábiles a la presentación del

Acta de dictamen

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta cuarenta y ocho (48) horas hábiles

posteriores a la notificación del mismo.

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Dirección de Mesa de Entradas de la Facultad de Cs.

Exactas en el horario de atención al público (10,00 a 13,00 y de 15,00 a 17,00),

realizándose las mismas mediante Nota dirigida al Señor Decano Ing. Carlos Eugenio

Puga (salvo la fecha de cierre), adjuntando un Currículum Vitae y la respectiva

Documentación Probatoria.

ARTICULO 6°.- Hágase saber a la responsable de las cátedras Didáctica Especial de
la Química y Práctica de la Enseñanza de la Química: Lic. Ana Ester Varillas, a los
Sres. Miembros de la Comisión Asesora, al Departamento de Química, publíquese en
cartelera. Cumplido, RESERVÉSE.


	Page 1
	Page 2
	Page 3

